
Škálování webových portálů

Václav Hudec

Developer Evangelist

Microsoft



Agenda
1. Zatížení webových aplikací

2. Windows Azure

3. Možnosti nasazení





intranet marketing e-commerce





pageviews za 

hodinu

40
milionů

návštěvníků 

najednou

2
miliony

dostupnost

24

7
rychlé publikování

standardní CMS

krátká odezva

trvanlivost dat















Flexibilní Nezávislé Rychle 
adoptovatelné



Windows 
Azure



Flexibilní Nezávislé Rychle 
adoptovatelné

škálování podle 
aktuální potřeby

VHD

různé 
technologie

známé nástroje

IaaS





Vaše 

datacentrum

Web 

Sites

Cloud 

Services
Virtuální

stroje

Windows Azure



Web 

Sites

0 → cloud



Free Shared Standard

CPU Sdílené Sdílené Vlastní

Vlastní doména Ne Ano Ano

SSL na vlastní doméně Ne Ne Ano

Horizontální škálování Ne Až 6 instancí Až 10 instancí

Relační databáze 20 MB 20 MB 20 MB

Odchozí datový tok Až 165 MB/den Podle ceníku Podle ceníku

Jádra CPU Paměť

Small 1 1,75 GB

Medium 2 3,5 GB

Large 4 7 GB



Ukázka





Cloud 

Services

1 → cloud





Server Rack 1 Server Rack 2













1 → cloud

Virtuální

stroje












